
Prefeitura Municipal

Amambai
Mato Grosso do Sul

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.amambai.ms.gov.br/licitacao/detalhe/15938/

Código da publicação: 15938

Data da emissão do comprovante: 24/06/2025 12:35:10

Modalidade: Tomada de Preços

N° da Licitação/Ano: 5/2020

N° do Processo/Ano: 5/2020

Situação: Ativo

Data de Cadastro/Horário: 27/05/2020 07:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 27/05/2020 07:00:00

Data de Abertura/Horário: 27/05/2020 07:00:00

Data da Disputa/Horário: Consultar Edital

Valor estimado: R$ 0,00

https://www.amambai.ms.gov.br/licitacao/detalhe/15938/-pprocesso-n-826822020pp26052020-15h25-por-alex-williamppedital-de-tomada-de-precos-n-0052020-processo-n-826822020-data-da-realizacao-16062020-horario-de-inicio-da-sessao-as-07h30min-local-prefeitura-do-municipio-de-amambai-mspp1-do-preambulo-11-o-municipio-d/


Prefeitura Municipal

Amambai
Mato Grosso do Sul

Objeto:
Processo nº 82682/2020
26/05/2020 15h25 - Por: Alex William
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020 Processo nº 82682/2020 DATA DA REALIZAÇÃO:
16/06/2020 HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: às 07h30min LOCAL: Prefeitura do Município de
Amambai – MS
1- DO PREÂMBULO: 1.1 O Município de Amambai, estado do Mato Grosso do Sul, torna público para
conhecimento dos interessados que a Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Sete de
Setembro, 3244, realizará no dia 16 de Junho de 2020, as 07h30min, na modalidade de Tomada de
Preço, licitação objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO, EM SÍNTESE, A
EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, conforme descrito no
item 2 do presente instrumento, nas condições fixadas neste Edital e seus anexos, sendo a presente
licitação do tipo critério de julgamento de propostas de preço MENOR PREÇO GLOBAL, em regime
de execução de empreitada por preço unitário, que serão abertos e julgados em conformidade com a
Lei Federal no. 8.666/93 de 21.06.93 e suas alterações introduzidas posteriormente.
2- DO OBJETO: 2.1 O objeto da presente competição é a Seleção de proposta visando à Contratação
de empresa especializada na área de engenharia para EXECUÇÃO DE OBRAS DE
INFRAESTRUTURA URBANA – RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSOS BAIRROS E
DIVERSAS RUAS, EM AMAMBAI/MS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE AGUAS
PLUVIAIS EM DIVERSAS RUAS, EM AMAMBAI/MS, conforme ETAPA 03 – INFRAESTRUTURA
URBANA – RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS, EM AMAMBAI/MS, do plano de
trabalho em anexo, a ser custeada com recursos do convênio n° 010/2020 – SGI/COVEN Nº
29.663/2020 – Secretaria de Estado de Infraestrutura – SEINFRA, conforme Planilhas
Orçamentárias, Cronograma Físico/Financeiro, Projetos e Memorial Descritivo, constantes em anexo
ao Edital, critério de julgamento de propostas de preço MENOR PREÇO GLOBAL.
2.2. Local: Rua Sebastião Espindola e Rua José Bonifácio – Vila Correa e Vila Copacabana; Rua Jose
Bonifácio e Avenida Nicolau Otano – Centro; Rua da Republica – Centro; Rua dos Expedicionários e
Rua Elpidio Pereira da Rosa – Vila Jussara; Rua Rui Barbosa – Vila Cláudia; Rua Rio Branco – Vila
Cruzeiro; Rua Monte Castelo – Vila Presidente Vargas; Rua Joana Batista – Vila Manvailer; Rua
Leorival Nunes Vargas – Vila São Luiz.
2.3. Todo material, bem assim, sua aplicação correrá a conta da contratada.
2.4. A execução do serviço será processada conforme Memorial Descritivo, planilha Orçamentaria,
cronograma físico-financeiro, Composição, Memória de Calculo, Projeto constantes nos anexos deste
Processo, e não poderão ser alteradas, podendo o proponente oferecer esclarecimento à Comissão
Permanente de Licitação, por meio de carta, que anexará à proposta.



Prefeitura Municipal

Amambai
Mato Grosso do Sul

Resumo:
Processo nº 82682/2020
26/05/2020 15h25 - Por: Alex William
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020 Processo nº 82682/2020 DATA DA REALIZAÇÃO:
16/06/2020 HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: às 07h30min LOCAL: Prefeitura do Município de
Amambai – MS
1- DO PREÂMBULO: 1.1 O Município de Amambai, estado do Mato Grosso do Sul, torna público para
conhecimento dos interessados que a Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Sete de
Setembro, 3244, realizará no dia 16 de Junho de 2020, as 07h30min, na modalidade de Tomada de
Preço, licitação objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO, EM SÍNTESE, A
EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, conforme descrito no
item 2 do presente instrumento, nas condições fixadas neste Edital e seus anexos, sendo a presente
licitação do tipo critério de julgamento de propostas de preço MENOR PREÇO GLOBAL, em regime
de execução de empreitada por preço unitário, que serão abertos e julgados em conformidade com a
Lei Federal no. 8.666/93 de 21.06.93 e suas alterações introduzidas posteriormente.
2- DO OBJETO: 2.1 O objeto da presente competição é a Seleção de proposta visando à Contratação
de empresa especializada na área de engenharia para EXECUÇÃO DE OBRAS DE
INFRAESTRUTURA URBANA – RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSOS BAIRROS E
DIVERSAS RUAS, EM AMAMBAI/MS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE AGUAS
PLUVIAIS EM DIVERSAS RUAS, EM AMAMBAI/MS, conforme ETAPA 03 – INFRAESTRUTURA
URBANA – RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS, EM AMAMBAI/MS, do plano de
trabalho em anexo, a ser custeada com recursos do convênio n° 010/2020 – SGI/COVEN Nº
29.663/2020 – Secretaria de Estado de Infraestrutura – SEINFRA, conforme Planilhas
Orçamentárias, Cronograma Físico/Financeiro, Projetos e Memorial Descritivo, constantes em anexo
ao Edital, critério de julgamento de propostas de preço MENOR PREÇO GLOBAL.
2.2. Local: Rua Sebastião Espindola e Rua José Bonifácio – Vila Correa e Vila Copacabana; Rua Jose
Bonifácio e Avenida Nicolau Otano – Centro; Rua da Republica – Centro; Rua dos Expedicionários e
Rua Elpidio Pereira da Rosa – Vila Jussara; Rua Rui Barbosa – Vila Cláudia; Rua Rio Branco – Vila
Cruzeiro; Rua Monte Castelo – Vila Presidente Vargas; Rua Joana Batista – Vila Manvailer; Rua
Leorival Nunes Vargas – Vila São Luiz.
2.3. Todo material, bem assim, sua aplicação correrá a conta da contratada.
2.4. A execução do serviço será processada conforme Memorial Descritivo, planilha Orçamentaria,
cronograma físico-financeiro, Composição, Memória de Calculo, Projeto constantes nos anexos deste
Processo, e não poderão ser alteradas, podendo o proponente oferecer esclarecimento à Comissão
Permanente de Licitação, por meio de carta, que anexará à proposta.

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
27/05/2020 07:00:00 EDITAL T.P. 005-2020 - RECAPEAMENTO ASFALTICO E... Baixar

https://www.amambai.ms.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5ecd6d6472221076a8ffddab579e34e1872e731fbdc89_edital-t.p.-005-2020-recapeamento-asfaltico-etapa-03-pgm.pdf

